⁸⁵ Joan. i, 14. ⁸⁷ Matth. vii, 7. ⁸⁸ Matth. xi, 12. ✕ P. 655 ED. POTTER, 554 ED. PAULI.
⁸⁶ Matth. xxv, 1 seq.

(81) Προελθών δέ ο λόγος. Deí Logos respectu
creationis ab eo factæ, et quatenus se ut hominem
generavit, ex Patre προελθών, processisse dicitur.
Quod notandum adversus illos qui ex iis antiquorum
scriptorum locis Logon in tempore processisse
dicunt, eum ab aeterno non existisse concludunt.
Justinus M. *Dialogi cum Tryphone* p. 358, ed Paris.:
'Ο Πατήρ, όταν βούληται, δύναμιαν αὐτοῦ προπηδῶν
ποιεῖ. Pater, quando velit, potentiam suam prosilire
facit. Tatianus *Orat. ad Græcos*, p. 20, edit. Oxon.:
Σὺν αὐτῷ γάρ διὰ λογικῆς δυνάμεως, αὐτὸς και ὁ λό-
γος, ὅς ἦν εν αὐτῷ, ὑπέστησας, θελήματι δέ τῆς ἀπλό-
τητος αὐτοῦ προπηδᾷ λόγος. Cum ipso enim per Lo-
gicam potentiam, tum ipse, tum Logos, qui inerat,
existit; cum voluit autem ipse, Logos ex ejus sim-
plicitate prosilit. Conf. Cl. Bulli *Defensio fidei Ni-
cæne*, sect. 5, cap. 6.

(82) Θεαθῆ. Ex Joan. i, 14: Καὶ ὁ λόγος σὰρξ
έγένετο, και σκῆνωσεν εν ήμῖν, και έθεασάμεθα
τήν δόξαν αὐτοῦ.

(83) Βιασται. Matth. xi, 12: Η βασιλεία τῶν
εβραίων βιάσεται, και βιασται άρπάξουσιν αὐτήν.

(84) Άδιαλειπτοις τε εύχαίς. I Thess. v, 17:
'Αδιαλειπτως προσευχετε.

(85) Τήν. Hesiod., *Opera et Dierum* i, 285.

(86) Τῷ. Stobæus tit. 29, De assiduitate, hoc car-
men tribuit Alexidi in *Orchestraide*; libro tamen vi
Stromat. Euripidis esse dicitur. COLLECT. — Sto-
bæus serm. 29, primo Alexidi in *Orchestraide* seu
Achaide, dein Euripidi in *Hippolyto* hunc versum

A Nam cum sit coloris et figure expert, et non tacti-
lis, vere vera est animæ essentia, et a solo gubernato-
re Deo potest aspici. Logos autem progressus,
opificii causa est et creationis; deinde etiam sei-
psum generat, quando Logos caro factus fuerit ⁸⁶,
ut etiam cadat sub aspectum. Justus ergo quæret
inventionem, quæ oritur ex charitate, ad quam
prosperare contendit. Pulsanti enim, inquit, aperie-
tur. Petite et dabitur vobis ⁸⁷. Qui enim regnum
rapiunt, sunt violenti ⁸⁸, non contentiosus oratio-
nibus, sed rectæ vitæ assiduitate; et orationibus,
quæ sunt sine intermissione, dicti sunt vim afferre,
maculis, quas e prioribus peccatis contraxerant,
abstersis:

Turmatim vitium certe vel pendere possis.

Deusque duris fert opem laboribus.

Non enim expugnata difficilia Musarum dona, in
medio sita sunt, a quolibet auferenda. Ignoracionis
itaque animadversio est prima disciplina ei qui
Logo convenienter ambulat. Cum ignorasset quis-
piam, quæsit: et cum quæsiisset, invenit ma-
gistrum; et cum invenisset, credidit: et cum cre-
didisset, speravit; et cum hinc dilexisset, dilecto
similis efficitur, hoc esse studens, quod prius di-
lexit. Talem fere viam et rationem Socrates indicat
Alcibiadi, sic roganti: ✕ Non aliter existimas me de
iis, quæ sunt justa, cognoscere? Certe, si quidem in-
veneris. Sed non putas me posse invenire? Et ma-
xime quidem, si quæsieris. Deinde existimas me
non posse quærere? Ego quidem existimo, si putaris
te non nosse. Hac ratione sunt etiam prudentium
virginum lampades ⁸⁹, quæ noctu sunt accensæ in
densis tenebris ignorantia, quam per noctem in-

tribuit: huic postremo eum dat Grotius *Florilegii*
pag. 127, et in Euripidis *Operibus* exstat inter
fragmenta Hippolyti τὸ καλυπτομένου v. 13, sed
velut ex Euripidis Phaethonte eum recitat Grotius
in *Excerptis e Trag. et Com.*, p. 411.

(87) Οὐ γάρ. Lyrici cujusdam poetæ versus hoc
modo distinguendi et explicandi:

Οὐ γάρ εν μέσοισι κείται
Δῶρα δυσμάχητα Μουσῶν,
Τῷπιτυχόντι φέρειν.
Non enim in medio jacens
Dona invicta Musarum,
A quovis ferenda.

(88) Οὐκ άρ οίει δ.λ. Platonis verba in Alcibiade
primo p. 433, hoc modo se habent: 'Αλλ. Οὐκ άν
οίει με άλλως ειδέναι περι τῶν δικαίων και άδίκων;
Σωκρ. Ναί, εί γε εύροις. Άλλ. Άλλ' οὐκ άν εύρειν με
ήγη; Σωκρ. Και μάλα γε, εί ζητήσας. Άλλ. Εἶτα
ζητησαι οὐκ άν οίει με; Σωκρ. Έγωγε, εί οίηθείς
μή ειδέναι. Alc. Nonne putas aliter me justa atque
injusta dignoscere posse? Socr. Imo, siquidem inve-
neris. Alc. Annon censens invenisse me? Socr. Et
maxime quidem, modo quæsieris. Alc. Deinde non
credis me quæsisisse? Soc. Credo equidem, modo te
ignorare putaveris.

(89) Περι τῶν δικαίων. Malim ex Platone, περι
τῶν δικαίων και άδίκων.

(90) Ηγήσῃ. Malim ex Platone ήγη.

(91) Άγνοίας. Flor. edit. præpostere άγνοίας.
Nostræ lectioni sensus ipse patrocinatur. SYLΒΩΝ

nuit Scriptura. Prudentes animæ, mundæ ut virgines, cum intelligant se esse sitas in mundana inscitia, lumen accendunt, et mentem excitant, tenebras illuminant, et ignorationem expellunt, et quærunt veritatem, et expectant adventum præceptoris. *Fieri ergo non potest, inquam ego, ut sit vulgus philosophum.*

Thyrsigeri multi, pauci sunt re quoque Bacchi,
ex Platonis sententia. *Multi enim sunt vocati, pauci vero electi* 20: et, *Non est in omnibus, inquit Apollonius 21, cognitio. Orate 237 autem, ut liberemur a pravis et perversis hominibus. Non est enim omnium fides* 22. Quinetiam Cleanthis quoque Stoici philosophi Poetica, hoc modo scribit similia:

*Ne spectes famam, dum vis sophos esse repente,
Terreat amentis nec te sententia vulgi.
Judicium sapiens et justum non habet ullum*

Vulgus, et in paucis vix hoc reperire licebit.

Magis autem sententiose et breviter comicus:

Pulchra in tumultu judicare non decet.

Audierunt enim, ut existimo, pulchram illam, quæ nobis dicit, Sapientiam: *In medio insipientum, observa occasionem; in medio autem cogitantium, versare perpetuo* 23. Et rursus: *Sapientes occultabant sapientiam* 24. Vulgus enim exigit demonstrationem, tanquam pignus veritatis, non contenti nuda, quæ est ex fide, salute.

✕ *In pravis sed qui vincunt, non credere tutum est.*